



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزیر

شماره: ۶۰/۴۹۴۶۷

تاریخ: ۱۴۰۰/۱۲/۱۲

پیوست:

شماره ابلاغیه: ۵

رؤسای محترم سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان و جنوب کرمان

موضوع: مصوبه شماره ۵ بهبود فضای کسب و کار - مانع‌زدایی و پشتیبانی از تولید

باسلام

در اجرای شعار سال جاری و به‌منظور پشتیبانی و رفع موانع تولید، پیرو جلسات بهبود فضای کسب و کار، (موضوع دعوت‌نامه شماره ۶۰/۲۴۴۴۵ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۱۵) بدینوسیله مصوبه شماره ۵ حوزه صنعت، به شرح زیر برای اجرا ابلاغ می‌گردد:

به‌منظور بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های خالی واحدهای تولیدی موجود در کشور و افزایش بهره‌وری سرمایه، دستورالعمل صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه به شرح پیوست ابلاغ می‌شود.

ضمناً ضرورت دارد گزارشی از روند انجام این برنامه برای جمع‌بندی، تحلیل و ارائه نتایج به معاونت طرح و برنامه ارسال شود.

علیرضا رزم‌حسینی

رونوشت:

- دفتر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) برای استحضار
- ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران برای استحضار
- ریاست محترم مجلس شورای اسلامی برای استحضار
- ریاست محترم قوه قضاییه برای استحضار
- رییس و اعضاء محترم کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی برای استحضار



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزیر

شماره: ۶۰/۴۹۴۶۷

تاریخ: ۱۴۰۰/۲/۱۲

پوست: -----

- رییس محترم کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی برای استحضار
- وزیر محترم نیرو برای استحضار
- مشاور محترم رییس جمهور در امور مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی برای استحضار
- معاونین محترم برای اطلاع
- مشاورین محترم برای اطلاع
- مدیران کل محترم ستادی برای اطلاع
- دبیر محترم ستاد تسهیل و رفع موانع تولید برای اطلاع
- مدیرکل محترم دفتر امور اقتصادی و سیاست‌های تجاری (دبیرخانه بهبود فضای کسب و کار) برای اطلاع
- رییس محترم مرکز نوسازی و تحول اداری و فناوری اطلاعات برای اطلاع
- مدیر کل محترم مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی برای اطلاع و اقدام لازم



جمهوری اسلامی ایران

وزارت صنعت، معدن و تجارت

دستورالعمل صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه

شماره: ۵۰۰۸

عنوان: دستورالعمل صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه		شماره دستورالعمل: ۵۰۰۸
واحد مسئول: معاونت امور صنایع، معاونت امور معادن و صنایع معدنی، معاونت طرح و برنامه	واحد همکار: کلیه واحدها	تاریخ تصویب: ۱۴۰۰/۰۱/۲۲
حوزه کاربرد: سازمان صنعت، معدن و تجارت استانها		تصویب کننده: مقام عالی وزارت
مدت اعتبار دستورالعمل: نامحدود		پیوست: دارد
		تاریخ تجدید نظر: ---
دستورالعمل		
<p>۱- مقدمه:</p> <p>این دستورالعمل بمنظور ایجاد وحدت رویه در صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه برای اشخاص حقوقی با تأکید بر الکترونیکی بودن فرآیندها، به کارگیری شناسه کسب و کار و یکپارچه سازی اطلاعات مجوزها تدوین شده است.</p> <p>۲- هدف:</p> <p>ایجاد وحدت رویه در نحوه صدور گواهی فعالیت واحدهای تولید بدون کارخانه و زمینه سازی برای بهبود فضای کسب و کار، تسهیل، تسریع و شفاف سازی کلیه امور مرتبط با صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه.</p> <p>۳- دامنه شمول و حوزه کاربرد:</p> <p>حوزه ستادی وزارت و سازمانهای صنعت، معدن و تجارت استانها بشرح تقسیم وظایفی که در بند ۵ دستورالعمل ذکر شده است.</p> <p>این دستورالعمل شامل ضوابط مرتبط با صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه می باشد.</p> <p>۴- تعاریف و اصطلاحات</p> <p>وزارت: وزارت صنعت، معدن و تجارت</p> <p>سازمان: سازمان صنعت، معدن و تجارت استانها</p> <p>تولید بدون کارخانه: توانمندی مهندسی- بازرگانی برای تولید برون سپاری شده با استفاده از ظرفیت واحدهای تولیدی موجود کشور توسط اشخاص حقوقی که نسبت به طراحی محصول، بازاریابی و عرضه محصولات با نشان تجاری (برند) خاص اقدام می نماید.</p> <p>گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه: مجوزی که برای انجام فعالیت تولید بدون کارخانه توسط سازمان پس از بررسی صادر می گردد.</p>		




واحد صنعتی؛ واحدی است که در آن با مجموعه‌ای از نهاده‌های تولید، در زیرگروه‌های صنعتی در طبقه‌بندی آیسیک (ISIC) اقدام به تولید محصولات می‌گردد.

پروانه بهره‌برداری؛ سندی است که برای فعالیت واحد صنعتی توسط سازمان پس از بررسی صادر می‌شود و بیانگر نوع و ظرفیت تولید ایجاد شده برای یک یا گروهی از محصولات در مکانی معین می‌باشد.

شناسه کسب و کار؛ شناسه یکتایی است که به متقاضی اختصاص می‌یابد. این شناسه بر روی مجوزهای صادره درج می‌شود.

سامانه؛ سامانه بهین‌یاب (www.behinyab.ir) و یا سامانه‌های دیگری که بعداً راه‌اندازی و اعلام می‌گردد، به عنوان پایگاه اطلاعات و پنجره واحد خدمات وزارت می‌باشد.

۵- شرح وظایف و مسئولیت‌ها:

* مسئولیت بررسی درخواست‌ها، مدارک و مستندات ارائه شده و صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه به عهده روسای سازمان‌ها می‌باشد.

* سیاست‌گذاری، تعیین راهکارها و رفع ابهامات احتمالی مطابق با بند ۶-۲-۶ این دستورالعمل برعهده معاونت‌های تخصصی ذیربط در حوزه ستادی وزارت می‌باشد.

۶- ساز و کار اجرایی و فرایند انجام کار:

۶-۱- شرایط و چگونگی بررسی و صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه:

۶-۱-۱- گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه برای اشخاص حقوقی، در صورت دارا بودن شرایط ذیل صادر خواهد شد:
الف- شرکت ثبت شده.

ب- دارای نشان تجاری (برند) ثبت شده.

تبصره: چنانچه ثبت نشان خارج از جغرافیای ملی کشور باشد و تولید محصول فاقد الزامات استانداردهای اجباری و یا ضوابط فنی و بهداشتی رسمی در کشور باشد، توزیع محصول در داخل کشور ممنوع می‌باشد و دارنده گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه موظف است به صورت دوره ای اسناد قطعی صادرات محصولات تولیدی برسد مورد نظر به حوزه جغرافیایی محل ثبت را به سازمان صادر کننده گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه ارائه نماید. تمدید گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه منوط به بررسی و صحه گذاری اسناد مثبتانه ارائه شده توسط سازمان می‌باشد.

ج- دارای دفتر کار بلامعارض ملکی یا استیجاری.

د- ارائه قرارداد معتبر تولید محصول با حداقل یکی از تولیدکنندگان دارای پروانه بهره‌برداری که باید دارای توان، ظرفیت کافی و مجوزهای لازم برای تولید موضوع قرارداد باشند. این قرارداد حداقل حاوی حجم، نوع، مشخصات فنی، مسئولیت‌های طرفین و ... در خصوص محصولات مورد نظر خواهد بود.

۶-۱-۲- پس از ثبت تقاضا و مستندات مربوط به موارد فوق الذکر در سامانه و بررسی توسط سازمان استان و بازدید از محل واحد و تأیید آن، گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه در رشته فعالیت مورد نظر (با ذکر کد آیسیک مربوط) صادر خواهد شد.

۶-۱-۳- دارندگان گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه موظفند مشخصات قراردادهای و آمار میزان تولید محصول هر واحد صنعتی که در اختیار ایشان قرار می‌گیرد را به صورت ماهیانه در سامانه ثبت نمایند. این آمار باید توسط واحد صنعتی طرف قرارداد تأیید گردد. مسئولیت صحت‌گذاری آمار ثبت شده بر عهده سازمان است.

۶-۱-۴- مدت اعتبار گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه یک سال می‌باشد و تمدید آن منوط به معتبر بودن قراردادهای ارائه شده و تأیید ثبت آمار تولید ماهیانه خواهد بود. ضمناً امکان واگذاری (تغییر نام و انتقال مالکیت) این گواهی‌ها به غیر وجود ندارد.

۶-۱-۵- با توجه به ماهیت گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه و فقدان فعالیت تولید محصول در این واحدها، نیاز به استعلام از اداره کل حفاظت محیط زیست استان برای صدور این گواهی‌ها نمی‌باشد.

۶-۱-۶- با توجه به اینکه عملیات تولید توسط دارنده گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه صورت نمی‌گیرد و عملاً واحد صنعتی نمی‌باشد، لذا خدمات و مزایای پیش‌بینی شده برای واحدهای صنعتی دارای پروانه بهره‌برداری، به جز تسهیلات سرمایه در گردش مورد نیاز، شامل واحد دارنده گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه نمی‌شود.

۶-۲- موارد و ضوابط عمومی:

۶-۲-۱- به استناد بند ۱۱ تبصره ذیل ماده ۴۶ قانون اصلاح مالیاتهای مستقیم مصوب سال ۱۳۸۰ و همچنین تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۳۶۴ و تصویب نامه‌های شماره ۱۸۱۵۴ مورخ ۶۳/۳/۲۳ و ۸۳۹۸/ت/۱۸۱-ه- مورخ ۷۲/۶/۲ هیات محترم وزیران، هزینه‌های صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه به شرح زیر از متقاضی اخذ خواهد شد:

الف) هزینه صدور گواهی پنجاه هزار ریال + یکصد هزار ریال بابت حق تمبر.

ب) هزینه هر دوره تمدید گواهی ده هزار ریال + پنجاه هزار ریال بابت حق تمبر.

۶-۲-۲- صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه برای اشخاص حقوقی خارجی با رعایت ضوابط و قوانین و مقررات مربوط مجاز می‌باشد.

۶-۲-۳- صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه به نام یک شخص حقوقی مجاز می‌باشد و برای بیش از یک شخص حقوقی بصورت مشترک صادر نمی‌گردد.

۶-۲-۴- صدور گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه از طریق سامانه انجام می‌شود و هرگونه توضیح و تغییر به صورت دستی در مجوزهای صادره ممنوع می‌باشد.

۶-۲-۵- در صورت استقرار واحدها در محل استیجاری می‌باید اجاره‌نامه رسمی یا اجاره‌نامه معتبر صادره از سوی مشاوران املاک مجاز، ارائه گردد. مدت اعتبار گواهی فعالیت تولید بدون کارخانه برای اینگونه واحدها حداکثر تا پایان مدت اجاره خواهد بود و تمدید اعتبار آن منوط به ارائه اجاره‌نامه معتبر با مهلت حداقل یک ساله (از زمان تمدید اعتبار) خواهد بود.

۶-۲-۶- هرگونه تغییر در مفاد این دستورالعمل با تأیید کارگروهی مرکب از نمایندگان معاونت‌های ذیربط، مرکز نوسازی و تحول اداری و اداره کل حقوقی و با امضای وزیر صنعت، معدن و تجارت اعمال خواهد شد. همچنین الحاق اسناد به عنوان پیوست اعم از بخشنامه، نظام‌نامه، شیوه‌نامه اجرایی حسب مورد با پیشنهاد معاون یا معاونان ذیربط و با تأیید مرکز نوسازی و تحول اداری و اداره کل حقوقی و امضای معاون مربوطه ابلاغ خواهد شد. در مواردی که نیاز به

تفسیر و یا اصلاح برای رفع ابهام باشد، بنا به تشخیص کارگروه فوق، تصمیم‌گیری و عمل خواهد شد. پاسخگویی به استعلام‌های سازمان‌های استانی پیرامون مفاد دستورالعمل، که بدون نیاز به تفسیر منطبق با مفاد دستورالعمل امکان‌پذیر است، بر عهده معاونت تخصصی ذیربط می‌باشد.
این دستورالعمل در ۶ بند اصلی و ۱ تبصره تنظیم شد.
آدرس سامانه مورد استفاده: www.behinyab.ir

تصویب‌کننده

علیرضا رزم حسینی
وزیر صنعت، معدن و تجارت

تنظیم‌کننده

مرتضی احسانی
رئیس مرکز نوآوری، تحول اداری و فناوری اطلاعات

پیشنهاددهنده

مهدی صادقی نیارکی
معاون امور صنایع

سعید زرنندی
معاون طرح و برنامه